delle Chiese locali nell’anno che ci separa dall’Assemblea Generale Ordinaria 

del Sinodo dei Vescovi prevista per l’ottobre 2015, dedicata alla vocazione 

e missione della famiglia nella Chiesa e nel mondo contemporaneo. Non si 

tratta di decisioni prese né di prospettive facili. Tuttavia il cammino colle-

giale dei vescovi e il coinvolgimento dell’intero popolo di Dio sotto l’azione 

dello Spirito Santo, guardando al modello della Santa Famiglia, potranno 

guidarci a trovare vie di verità e di misericordia per tutti. È l’auspicio che 

sin dall’inizio dei nostri lavori Papa Francesco ci ha rivolto invitandoci al 

coraggio della fede e all’accoglienza umile e onesta della verità nella carità.
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ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

FODIANA

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Caelestis Crostarosa (in sae-

culo: Iuliae) Monialis et Fundatricis Ordinis Sororum a Sanctissimo Redemptore 

(1696-1755)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Ego sum via et veritas et vita; nemo venit ad Patrem nisi per me »  

(Gv 14, 6).

Omnia confidenter Christo et intimae cum eodem adhaesioni commenda-

re conversationis et spiritualitatis insigne fuit Servae Dei Mariae Caelestis 

Crostarosa (in saeculo: Iuliae) praecipuum, quae vero in mystico suo cum 

Deo commercio omnino placitis eius adhaesit ac sese a Spirito in vivam 

dominicae misericordis caritatis transfigurari sivit memoriam. 

Serva Dei die 31 mensis Octobris anno 1696 Neapoli in Italia nata est e 

celebri ordinis burgensis familia et ad baptismalem fontem regenerata Iuliae 

recepit nomen. Unus ex fratribus eius presbyter e Societate Iesu factus est, 

sorores autem duae simul cum eadem monasterium ingressae sunt. Multa 

de actis eius e Vita, quam ipsa de se moderatoris spiritualis petitu iam 

exacta aetate anno circiter 1750 scripsit, trahuntur. 

Vivido ingenio atque expedita solutaque indole praedita, in iuventute 

breve inquietudinis spiritualis tempus vixit, quam auxilio quoque conscien-

tiae sui moderatoris, viri scilicet peritiae magnae ac firmae doctrinae, va-

luit praeterire. Vocatione ad vitam consecratam percepta, duodevicesimum 

aetatis agens annum castitatem Deo devovit. 

Anno 1718, Monialium Carmelitarum Conventum Mariae Sanctissimae 

a Septem Doloribus dicatum in vico Marigliano prope Neapolim ingressa 

est, ubi usque ad Conservatorii abolitionem anno 1723 resedit. Breve ad 
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temporis spatium apud familiam suam condita, reverendissimi Patris Tho-

mae Falcoia demum suscepit hortatum, ut Conservatorium Visitandinarum 

Sanctissimae Con ceptio nis in vico Scala prope Salernum ingrederetur, in 

quo nomen religiosum Sororis Mariae Caelestis a Sancto Deserto sumpsit.

Die 25 mensis Aprilis anno 1725, post sanctam Eucharistiam celebratam 

se a Domino intellexit esse vocatam, ut novo Instituto vitae consecratae daret 

initium, et consecutis diebus, confessoris no vitiarumque magistrae consilio 

suffulta, Regulas conscripsit notioni innisas communitatis, quae caritatis 

Redemptoris memoria vivens esset. Haud paucis superatis obicibus, quae 

discrepantiis sociarum quarumdam ambagibusque ac Superiorum diffidentia 

iniunxerant, illustri ac dirimenti auctoritate Sancti Alphonsi Mariae de’ 

Liguori fa vente, die 13 mensis Maii anno 1731, Ordinem Sanctissimi Sal-

vatoris auspicata est, cuius titulus, deinde, Apostolicae Sedis approbante, 

anno 1750 in Ordinem Sororum a Sanctissimo Salvatore mutavit. 

Serva Dei attamen Regularum causa dissidiis exinde et adversitate adeo 

carpta est, ut a communitate immo excluderetur et Eucharistiae etiam priva-

retur solacio. Has vero tribulationes patienter ac magna spirituali fortitudine 

vixit, paschalem eiusdem Redemptoris viam conscia sibi esse percurrendam. 

Nam, eventus tum praecipites proruerunt, ut die 14 mensis Maii anno 1733 

Capitulum monasterii Servae Dei decerneret expulsionem. 

Biennio apud Conservatorium Fratrum Praedicatorum in vico Pareti 

consumpto, novo apud vicum Roccapiemonte incepto funda tionis irrito, anno 

1738 petitioni annuit, ut Fodiae considens com munitatem quamdam secun-

dum suum vitae religiosae intellectum iniret. Consecuto anno, Conservato-

rium Sanctissimi Salvatoris pro puellis medii ordinis societatis informandis 

oriebatur. Serva Dei tandem Fodiae spiritum in seipsam divinitus inflatum 

illum pecu liarem valuit provehere, cuius gratia sociis monialibus innumeris- 

que puellis de Christi Redemptoris memoriae viventis testimonio cotidie 

praebendo suaderet. 

Die 14 mensis Septembris anno 1755, in eadem Apuliae civitate in Do-

mino obdormivit, relictis, praeter textum de Vita sua, corpore quindecim 

operum de re mystica atque probato epistolario animae eius intimas rationes, 

praesertim quoad capita vitae persollicita, luculenter revelat. 

Serva Dei iam inde a iuventute vim vocationis ad sanctitatem et ad 

mysticas nuptias cum Christo, severo sponso, experta est ac altam conse-

crationis religiosae iugiter quaesivit summam, cuius instaurationem censuit 
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sive monialium vitam tamquam perfectam imitationem Christi sive com-

munitatem religiosam uti memoriam eiusdem caritatis universorum libera-

tricis viam concipiens. Eucha ristia et cor exscissum Salvatoris et devotio 

erga Beatissimam Mariam Virginem perpetuum eius spiritualitatis fuerunt 

fundamen tum. Orationi et Iesu Redemptoris mysterii contemplationi enixe 

inhaerens, Soror Maria Caelestis non modo cotidianum certamen spirituale 

illud perfectionem quaerens, sed haud pauca etiam impe dimenta et repugna-

tiones, quae vitam eius cumulaverunt, per se veranter oppetiit. Humiliationes, 

quas subiit, nihil eam infrege runt, sed in ea persuasum confirmaverunt 

Dei consiliis semper adhae rendi. De modestia ac temperantia morum nihil 

in spiritualitatis eius propositis patet tumidi baroci luxus illius temporis, 

sed primordia potius eminent, quae tantum e consuetudine Verbi hauriri 

possunt et ex intima ratione exercentur sese omnino fratribus dilargiendi, 

sicuti in prima Regula scripsit. Supernis donis etiam et mysticis gavisa est 

contemplationibus, quae ei, iuxta testimonium Vitae ab ea de se conscrip-

ta, « felicem beatitudinem » quandam suppeditaverunt et « suavitatem » mag-

nam. Effulgens et constans vitae consecratae elucet testis, Iesu crucifixi in 

evangelicis praeceptis servandis fidelissima assecla, mulier fortis Sacrarum 

Scripturarum, mystica eminens. 

Ob sanctitatis famam Causa Beatificationis et Canonizationis apud Cu-

riam dioecesanam Fodianam inita est per celebrationem Processus Infor-

mativi a die 9 mensis Iulii anno 1879 ad diem 1 mensis Iulii anno 1884, 

quem Decretum de Sacrae Congregationis Rituum instituenda Causa die 11 

mensis Augusti anno 1901 secutus est. A die 2 mensis Maii anno 1932 ad 

diem 4 mensis Novembris anno 1933 Fodiae adhuc Processus Apostolicus 

de non cultu e de fama sanctitatis celebratus est, cuius auctoritas et vis 

iuridica ab hac Congregatione de Causis Sanctorum die 21 mensis Maii anno 

1999 probatae sunt. Positione confecta, in Congressu Peculiari Consul torum 

Theologorum die 11 mensis Maii anno 2011 prospero cum exitu disceptatum 

est, iuxta consuetudinem, an Serva Dei more heroum virtutes christianas 

exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 7 mensis 

Maii anno 2013, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, professi 

sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum 

heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata rela tione, Sanctitas Sua vota 
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Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem-

perantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Mariae 

Caelestis Crostarosa (in saeculo: Iuliae), Monialis et Fundatricis Ordinis 

Sororum a Sanctissimo Redemptore, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congre gationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 3 mensis Iunii a.D. 2013. 

angeluS carD. amato, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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HERBIPOLENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Clementis Fuhl (in saeculo: Vincentii) 

Sacerdotis Professi Ordinis S. Augustini (1874-1935)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Nolite conformari huic saeculo, sed transformamini renova tione mentis, 

ut probetis quid sit voluntas Dei, quid bonum et bene placens et perfectum » 

(Rm 12, 2).

Personat quidem haec beati Pauli apostoli exhortatio et in humana 

spiritualique conversatione Servi Dei Clementis Fuhl (in saec.: Vincentii), 

Sacerdotis Professi Ordinis Sancti Augustini, qui pro certo semper habuit 

conscientiam bonam et honestam vitam a Christo restitutam illud sibi velle, 

pertendere ex hac ipsa mortali vita, per dilectionem virtutum et sapientiae 

et veritatis, in altiora ea quae plenitudo sunt gaudii beatificae in aeternum 

visionis, ut Sancti Augustini spirituale magisterium copiose amplissimeque 

docet.

Servus Dei, piorum ingenuorumque parentum filius, die 18 mensis Iunii 

anno 1874 in pago Aidhausen, non longe ab oppido Hofheim in Bavariae 

finibus, primum aspexit lucem et postero die in baptismatis fonte renatus 

est. Mater eius piissima semperque ama bilis necnon et apud ipsum cunctum 

natalis oppiduli populum amatissima fuit. Cum eius vir – quinto aetatis 

anno Vincentii vix expleto – suum extremum in hoc mundo diem obiit, ipsa 

in educa tionem institutionemque filiorum trium sola studiose incubuit. Et 

proprium illius familiolae fuit sacramentorum precumque ferculis tantum 

vesci ut hoc ipsum copiosum nutrimentum futuro Servo Dei ample prodesset. 

Vincentius deinde tam perspicaci ingenio, tam corde veraciter sincero, tam 

optima indole praeditus erat, ut omnium admirationem in se converteret 

ac spem minime dubiam omnibus suppeditaret se in magnum bonum esse 

evasurum. Benignus, affabi lis, officiosus in omnes, prudens, modestus puer 

et optimis moribus adulescens imbutus, praeclaris animi dotibus, praecipue 

iustitiae, munitus, futurus Dei Servus sacramenta primae Commu nionis anno 

1887 et Confirmationis postero anno recepit.

In bonas artes quidem apud gymnasium et lyceum Münnersta diensis civi-

tatis incubuit ad novitiatum Provinciae Germanicae Ordinis Sancti Augustini 
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ineundum. Augustinianae Familiae nomine dato, die 17 mensis Septembris 

anno 1893 habitum summa cum laetitia induit et fratris Clementis nomen 

accepit. Vota simplicia postero anno, die 18 mensis Septembris, emisit et, 

magistro Venera bili P. Pio Keller perfecto, perfectae vitae sacerdotalis for-

mam sibi effingere potuit religiosus professus, quam sacerdotio initiatus, 

die primo mensis Augusti anno 1897 ad effectum in sua vita adduxit. 

Socius magistri novitiorum annis 1899-1902, magister et ipse annis 1902-

1908, usque ad annum 1912 magister professorum sim plicium, formationis 

ministerii gravitatem in se transtulit et humili verbo vitaeque exemplo ad 

sinceram vitam fidei maxima cum diligentia educandos coluit. P. Clemens 

pro gymnasii alumnis Con gregationem Marianam instituit, cui spiritualis 

adsistens praefuit. 

Humanarum spiritualiumque dotium gratia superiores Germanicae Pro-

vinciae Servum Dei ad exercendum prioris munus Münnerstadiensis domus 

vocaverunt; secretarii provincialis bis exercuit; definitoris munus per multos 

annos gessit; postremo, ter Prior provincialis electus est: annis 1920, 1924 

et 1927. Ob suae religiosae consecrationis exemplum, Servus Dei vocationes 

auxit et multiplicavit et hac ratione magnum attulit Provinciae Germanicae 

incrementum. Voluit fratres laicos bene instructos aliqua arte. Quo propo-

sita sua facilius ad effectum adduceret, educandatum pro laicis erexit, ubi 

duodecim artes, et typographicam, instituit. Studiose tendebat animum in 

illos conventus, ubi iuvenes, spes Ordinis prima, instituuntur, optans et 

incitans ut ipsorum institutio futuro rum sacerdotum officio responderet. 

Quorum complures ad univer sitates Romae vel Hispaniarum mittebat. Com-

missarius erat fratrum suae Provinciae in Statibus Foederatis Americae 

Septentrionalis ab anno 1929, cum definitor iterum Provinciae Germanicae 

venit ad Capitulum Generale Romanum anno 1931, quo ex inopinato electus 

est Prior generalis Ordinis S. Augustini.

Velut evangelica lucerna super altius candelabrum posita, fulgor eius 

pietatis omnibus illuxit. Humilitate et simplicitate inge nua omnium ad se 

amorem attraxit. Pro omnibus vexatis pauperi busque se ieiuniis et morti-

ficationibus reprimebat. Verus discipulus Sancti Augustini, quod hic dilexe-

rat et ipse diligebat, caritatem et scientiam: caritatem, qua omnes vires 

uniantur in unum; scientiam, qua vires unitae finem attingant. Vehemen-

ter exoptabat ut omnes Provinciae Ordinis collaborarent magis ac magis, 

quarum Germaniae, Boemiae, Poloniae, Hollandiae et Belgii Provincias in 
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triennio visitavit. Ad Ordinis vitae renovationem atque ad fidelitatem erga 

eius proposita fratres assidue hortabatur.

Modestia et humilitas Christi in Servi Dei vita refulgebant. Eius vita 

in intimo corde prece et contemplatione nutriebatur, praecipue divini mys- 

terii incarnationis Verbi. Sacramenti augustis simi adorationi assiduus et 

ante tabernaculum nocturno tempore vigil erat. In Eucharistico sacrificio 

insuper caritas eiusque affectus erga Deum maxime exardebant. Pietatem 

et filialem devotionem erga Virginem Mariam, praecipue sub Augustinianis 

titulis Matris Boni Consilii et Matris Consolationis, Servus Dei colebat et 

Mariae intercessioni continenter se committebat.

Vitae communis secundum Sancti Patris Augustini Regulam cultor exi-

mius, claustralis ordinis indolem domesticae familiae indere cupiit et commu-

nitati tranquillitatem eius dulcis praesentia infudit. Cum fratribus praefuit 

non se dominantem existimavit ut in eos pavorem infunderet, sed caritate 

servientem felicem et in signum verae communionis. Studiose omnes vires 

in sacrum mini sterium impendens, Dei amorem praedicavit. Brevi evasit 

confes sarius praedilectus, prudentia et patientia dubia solvens et inspirans 

studium perfectionis. Quem ardorem ipse sentiebat in meditatione secreta, 

in alios toties transfudit in apostolico munere spiritualium exercitiorum. 

Operae apostolicae maximam diligentiam adhibens, P. Fuhl ministerium sa-

cramentalis confessionis semper praedilexit et plurimas epistulas ad animas 

fidelium qui ei spirituali magistro se committebant scribere consueverat. 

In sacrae visitationis itinere in Republica Brasiliensi, Argenti nensi et 

Chilensi annis 1934-1935 omnes Ordinis domus perlustra vit. Ad altam pla-

nitiem Boliviae ascendit, ibi in gravem morbum incidit. In Rei Publicae 

Bolivianae civitatem principem v. d. La Paz translatus, ad nosocomium 

Sororum scholarum Christianarum ex Germania oriundarum deductus est. 

Illic mortem, semper paratus, bene praeparatus, die 31 mensis Martii 1935